
追加資料No.1

書籍 電子書籍
書籍+
電子書籍

書籍
書籍+
電子書籍

書籍
書籍+
電子書籍

西小 29 12,560 11,267 2,525 13,792 89.7% 109.8% -1,293 1,232

東小 23 11,360 10,739 2,525 13,264 94.5% 116.8% -621 1,904

北小 24 11,560 12,692 2,525 15,217 109.8% 131.6% 1,132 3,657

北小青葉 4 2,728 1,500 2,525 4,025 55.0% 147.5% -1,228 1,297

南小 38 13,720 11,777 2,525 14,302 85.8% 104.2% -1,943 582

相野山小 14 8,760 8,977 2,525 11,502 102.5% 131.3% 217 2,742

香久山小 31 12,880 16,005 2,525 18,530 124.3% 143.9% 3,125 5,650

梨の木小 24 11,560 10,448 2,525 12,973 90.4% 112.2% -1,112 1,413

赤池小 32 13,000 12,101 2,525 14,626 93.1% 112.5% -899 1,626

竹の山小 22 11,160 11,247 2,525 13,772 100.8% 123.4% 87 2,612

合計 241 109,288 106,753 25,250 132,003 97.7% 120.8% -2,535 22,715

※電子書籍の合計は利用可能な見かけ上の数値です。※文科省の標準蔵書冊数の考え方には電子書籍はまだ含まれていません。

書籍 電子書籍
書籍+
電子書籍

書籍
書籍+
電子書籍

書籍
書籍+
電子書籍

日進中 26 16,160 14,042 2,525 16,567 86.9% 102.5% -2,118 407

日中青葉 4 5,056 2,779 2,525 5,304 55.0% 104.9% -2,277 248

日進西中 27 16,480 16,182 2,525 18,707 98.2% 113.5% -298 2,227

日進東中 21 14,560 12,723 2,525 15,248 87.4% 104.7% -1,837 688

日進北中 18 13,600 13,705 2,525 16,230 100.8% 119.3% 105 2,630

合計 96 65,856 59,431 12,625 72,056 90.2% 109.4% -6,425 6,200

※電子書籍の合計は利用可能な見かけ上の数値です。※文科省の標準蔵書冊数の考え方には電子書籍はまだ含まれていません。

１．分校は特別支援学校（視覚障害者に対する教育を行わない特別支援学校）の基準で標準蔵書冊数を計上しました。
　分校は小学校と中学校の図書館が一体となっているため、案分して各校の所蔵冊数としました。

北小分校
日中分校
合計

２.竹の山小学校と北中学校は図書館が一体となっているため、案分して各校の所蔵冊数としました。

竹の山小

北中

合計

市内小学校図書館の蔵書冊数一覧（令和６年３月末）

小学校名
クラス
数

標準蔵書
冊数

蔵書数 充足率 標準蔵書冊数との差

市内中学校図書館の蔵書冊数一覧（令和６年３月末）

中学校名
クラス
数

標準蔵書
冊数

蔵書数 充足率 標準蔵書冊数との差

標準蔵書冊数 蔵書冊数 計算式
2,728 1,500 ＝4,279/（2,728+5,056）×2,728
5,056 2,779 ＝4,279/（2,728+5,056）×5,056

4,279

標準蔵書冊数 蔵書冊数 計算式
11,160 11,247 ＝24,952/（11,160+13,600）×11,160

13,600 13,705 ＝24,952/（11,160+13,600）×13,600

24,952
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学級数 蔵書冊数 学級数 蔵書冊数

1 2,400 1 4,800

2 3,000 2 4,800

3 3,520 3 5,440

4 4,040 4 6,080

5 4,560 5 6,720

6 5,080 6 7,360

7 5,560 7 7,920

8 6,040 8 8,480

9 6,520 9 9,040

10 7,000 10 9,600

11 7,480 11 10,160

12 7,960 12 10,720

13 8,360 13 11,200

14 8,760 14 11,680

15 9,160 15 12,160

16 9,560 16 12,640

17 9,960 17 13,120

18 10,360 18 13,600

19 10,560 19 13,920

20 10,760 20 14,240

21 10,960 21 14,560

22 11,160 22 14,880

23 11,360 23 15,200

24 11,560 24 15,520

25 11,760 25 15,840

26 11,960 26 16,160

27 12,160 27 16,480

28 12,360 28 16,800

29 12,560 29 17,120

30 12,760 30 17,440

31 12,880 31 17,600

32 13,000 32 17,760

33 13,120 33 17,920

34 13,240 34 18,080

35 13,360 35 18,240

36 13,480 36 18,400

37 13,600 37 18,560

学校図書館図書標準 早見表

小学校 中学校


